pengelolaan kampung wisata perlu memperhatikan peningkatan kapsitas pengelola, 

peningkatan partisipasi masyarakat, kolaborasi diantara pemangku kepentingan kampung 

wisata, dan koordinasi kelembagaan. 

Anggaran yang digunakan untuk keseluruhan proses sebesar Rp25.000.000,00 (dua 

puluh lima juta rupiah), meliputi honorarium non peneliti, peralatan penunjang, pelaksanaan 

penelitian, dan luaran penelitian. Penelitian ini merupakan penelitian kolaborasi yang 

melibatkan personel dari beberapa program studi di Sekolah Vokasi yaitu Ekowisata,